
ABSTRAKT 

Diplomová práce se zabývá rolí sociálního pracovníka v nemocničním prostředí, konkrétně na 

Rehabilitační klinice při Fakultní nemocnice v Hradci Králové. Práce se zaměřuje na 

zmapování současné podoby fungování sociální práce na této rehabilitační klinice, roli 

sociálního pracovníka, obsah a význam práce ve spolupráci s ostatními členy 

multidisciplinárního týmu.  

Cílem teoretické části je seznámení se s profesí zdravotně-sociálního pracovníka a popsání 

jeho úlohy jako člena zdravotnického týmu a jeho spolupráci v rámci multidisciplinarity. 

Cílem empirické části je popsat současnou podobu sociální práce pohledem nejen sociálního 

pracovníka, ale i členů multidisciplinárního týmu. Cílem je zjistit, jak zdravotnický personál 

vnímá sociální pracovníky coby členy multidisciplinárních týmů a jak hodnotí vzájemnou 

spolupráci. Data byla získána prostřednictvím kvalitativní metodologie za užití 

polostrukturovaných a neformálních rozhovorů se členy multidisciplinárního týmu a se 

zdravotně sociální pracovnicí, která na klinice pracuje. Polostrukturované rozhovory jsou 

analyzovány pomocí otevřeného kódování a data následně rozdělena do kategorií. Výsledky 

výzkumného šetření jsou prezentovány v empirické části práce v rámci kategorií vzešlých z 

analýzy dat. Na základě výsledků jsou formulována doporučení, jež jsou zaměřená na řešení 

interpersonálních problémů daného pracoviště a na způsoby, jimiž lze zlepšit spolupráci mezi 

zdravotníky a zdravotně sociální pracovnicí a při poskytování kvalitní péče v plném rozsahu. 

Největší bariérou v oblasti rozvoje sociální práce na klinice se ukázaly být nedostatek času, 

neznalost, nedostatek zdravotně sociálních pracovníků, a především neefektivní spolupráce 

mezi sociální a zdravotnickou složkou. 

Klíčová slova 

činnosti zdravotně sociálního pracovníka; multidisciplinární tým; sociální práce v nemocnici; 

sociální pracovník; zdravotně sociální práce 


